
 

 

  

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

Obecní zpravodaj Třebichovický měsíčník  
Periodický tisk územního samosprávného  
celku vychází 12x ročně.  
Uzávěrka tohoto čísla: 21. března 2024 
Vydává Obec Třebichovice,  
273 06 Třebichovice 89 
MK ČR E 13890 
 

Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  T. Šénová, K. Pečená, K. Iblová 
 

Úřední hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  8:00 – 13:00  18.00 – 20.00 
Út:  zavřeno  
St:  8:00 – 13:00  15.00 – 17.00 
Čt:  zavřeno 
Pá:  zavřeno 
 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  info@trebichovice.cz 
 

Obecní zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na 
webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 

 

 

O Z N Á M E N Í  O Ú  T Ř E B I C H O V I C E  
v souladu s Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2016,  

o nočním klidu ve dnech konání Jarního plesu  

23. 3. 2024 se doba nočního klidu v noci následující  

po konání akce 24. 3. 2024 vymezuje  

od 2. do 6. hodiny. 
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INFORMACE Z  OÚ  
US NE SE NÍ  Z  1 .  VE ŘE JNÉHO ZASE DÁNÍ  ZO  
TŘE BI CHOV ICE KO NANÉHO  DNE  4 .  3 .  2 02 4  

US NE SE NÍ  č .  3 /1 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice schvaluje účetní odpisový plán pro rok 2024. 

US NE SE NÍ  č .  4 /1 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice souhlasí s vyřazením nefunkčního čerpadla GRUNDFOS 
UPS v pořizovací ceně 12.862,50 Kč z majetku obce vedeného na účtu 028. 

US NE SE NÍ  č .  5 /1 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice souhlasí s podáním žádosti KSUS SK, p. o. o bezúplatný 
převod nově oddělených pozemků z pozemku parc. č. 996/1 k.ú. Saky dle 
geometrického plánu pro rozdělení pozemku číslo 157-2023178/2024 
ověřeným Ing. Lubomírem Černým.  

US NE SE NÍ  č .  6 /1 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice souhlasí s podáním žádosti KSUS SK, p. o. o bezúplatný 
převod nově oddělených pozemků z pozemku parc. č. 1198 k.ú. Třebichovice 
dle geometrického plánu pro rozdělení pozemku číslo 442-2023177/2023 
ověřeným Ing. Lubomírem Černým. 

US NE SE NÍ  č .  7 /1 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice souhlasí s podáním žádosti KSUS SK, p. o., o udělení 
souhlasu se stavbou chodníku a výpůjčkou pozemku po dobu výstavby 
chodníku na části pozemku p.č. 1198, způsob využití: silnice, druh pozemku: 
ostatní plocha, k. ú. Třebichovice, LV 228. 

US NE SE NÍ  č .  8 /1 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice souhlasí s vyhlášením VZMR: Oprava střechy hasičárny  
a ukládá starostce zajistit alespoň 3 cenové nabídky. 

US NE SE NÍ  č .  9 /1 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice souhlasí s vyhlášením VZMR: Oprava části chodníku v ulici 
Studánky a ukládá starostce zajistit alespoň 3 cenové nabídky. 

US NE SE NÍ  č .  1 0 / 1VZ /2 02 4  

ZO Třebichovice jednomyslně souhlasí a podepisuje MEMO RANDUM  
– stanovisko obce ve věci umísťování FVE na zemědělské plochy 
v katastru obce Třebichovice, Saky. (Viz str. 3) 

US NE SE NÍ  č .  1 1 / 1VZ /2 02 4  

ZO Třebichovice souhlasí s podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti (č. IP-12-6012241/01 Třebichovice č. parc. 797/14) se společností 
ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035, 
zastoupenou na základě plné moci společností První elektromontážní, s.r.o., 
se sídlem Žižkova 346, 273 09 Kladno, IČ 25612395. 

US NE SE NÍ  č .  1 2 / 1VZ /2 02 4  

ZO Třebichovice souhlasí s podpisem Smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti (č. IP-12-6022230 KD Třebichovice č. parc. 7 příp. kNN) se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín,  
IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností KS montáže, 
s.r.o., se sídlem Pražská 92/4, 266 01 Beroun – Závodí, IČ 27861392.  

US NE SE NÍ  č .  1 3 / 1VZ /2 02 4  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením Dohody o společném užívání 
pohřebiště mezi obcemi Třebichovice a Hrdlív s výhradou.  

US NE SE NÍ  č .  1 4 / 1VZ /2 02 4  

ZO Třebichovice souhlasí s podpisem Dodatku č.1. k VPS s Městem 
Smečnem – Poskytnutí neinvestiční dotace na provoz MŠ a ZŠ pro rok 2024 
a proplacením dotace. 

US NE SE NÍ  č .  1 5 / 1VZ /2 02 4  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením Dodatku č. 2 k nájemní smlouvě na 
bytovou jednotku č. 5 v BD č.p. 107. 

 US NE SE NÍ  Z  2 .  VE ŘE JNÉHO ZASE DÁNÍ  ZO   
TŘE BI CHOV ICE KO NANÉHO  DNE  1 8 .  3 .  20 24  

US NE SE NÍ  č .  3 /2 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice souhlasí s výběrem dodavatele a s uzavřením smlouvy o dílo 
na opravu střechy hasičárny s Petrem Dandou, IČ 48712973 a ukládá starostce 
zajistit její podpis. 

US NE SE NÍ  č .  4 /2 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice souhlasí s odúčtováním částky ve výši 548,- Kč - dlouhodobé 
pohledávky vymáhané exekutorem z účtu 948 v účetnictví obce Třebichovice. 
Správná celková částka na účtu 948 je 19.180,- Kč. 

US NE SE NÍ  č .  5 /2 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
neinvestiční dotace z rozpočtu obce Třebichovice se společností Přemyslovské 
střední Čechy o.p.s. ve výši 5000 Kč pro rok 2024. 

US NE SE NÍ  č .  6 /2 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1. ke smlouvě o dílo na 
vytvoření projektové dokumentace a poskytnutí souvisejících služeb a ukládá 
starostce zajistit jeho podpis. 

US NE SE NÍ  č .  7 /2 VZ / 20 24  

ZO Třebichovice souhlasí s výběrem dodavatele a s uzavřením kupní smlouvy 
na dodávku a montáž kancelářského nábytku s Janem Nejedlým, IČ 05918383 
a ukládá starostce zajistit její podpis. 

 

 

I N F O R M A C E  P R O  O B Č A N Y  

▼▼▼▼▼▼▼▼ 

25. a 27. března 2024 probíhá 

VÝBĚR STOČNÉHO 
v hotovosti v pokladně OÚ 

pondělí 25. 3. 18 – 20 

středa 27. 3. 16 – 18 

Platby v hotovosti lze provádět jen  
v uvedených dnech a hodinách. 

V případě úhrady bezhotovostním převodem posílejte 
platby na účet  

Svazku obcí TSH,  
č. účtu 107-425040227/0100  

s uvedením čísla avíza jako variabilního symbolu.  

Stočné je možné hradit také přes  
Platební portál Středočeského kraje. 

 

SPLATNOST 1. splátky  
1.245 Kč/osobu  
je do 31. 3. 2024 

Stočné je možné hradit za celý rok 2024 jednorázovou 
platbou 2.490 Kč/osobu. 
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MEMORANDUM ZASTUPITELŮ OBCE TŘEBICHOVICE  

PROTI VÝSTAVBĚ FOTOVOLTAICKÝCH ELEKTRÁREN  

V BLÍZKOSTI OBYDLÍ A NA OBHOSPODAŘOVANÉ PŮDĚ 
 

Zastupitelstvo obce Třebichovice na veřejném zasedání dne 4. března 2024 

vyjádřilo jednohlasně nesouhlas s výstavbou fotovoltaických elektráren (FVE) 

na obhospodařované půdě či zelených plochách v katastrech obce Třebichovice 

a Saky. Zároveň také nesouhlasí i s jakoukoli změnou územního plánu obce, 

která by umožnila výstavbu těchto elektráren. Toto memorandum umožňuje 

(nejen) vedení obce tento nesouhlas aktivně prosazovat. 

Podle našeho názoru je záměr umísťovat FVE na zemědělsky obhospodařované půdě, či na zelených 

plochách, tedy na posledních zbytcích nezastavěné krajiny (dále jen „záměr“), kterou představují 

v obou katastrech obce rozlehlé plochy orné půdy, lemované drobnými lesními porosty a remízky, 

naprosto nevhodný, neboť má jednoznačně negativní vliv na ráz krajiny, na její prostupnost   

a přístupnost pro obyvatele i zvěř a zásadně by narušil kvalitu života nejen našich obyvatel.  

Mohutné solární panely by nevratně zničily harmonický ráz krajiny pod přírodní památkou Vinařická 

horka, která se stala oázou nejen pro její návštěvníky, ale i pro množství zvěře, která zde nachází svá 

útočiště. Jedná se např. o stádo muflonů, čítající okolo 60 kusů, které se pohybuje v rámci okolních 

honiteb, z drobné pernaté zvěře je zde hejnko ohroženého druhu koroptve polní o cca 20 kusech, která 

přežívá výhradně v remízcích a polních plochách. Z dravého nočního ptactva je zde populace 

ohroženého sýčka obecného a sovy pálené, kteří jsou též závislí na lovu hmyzu a drobných hlodavců 

na obhospodařované polní půdě. Díky dobrým přírodním podmínkám evidujeme hojný výskyt 

poštolky obecné, káněte lesního, motáka pochopa, luňáka červeného, jestřába lesního, krahujce 

obecného, kalouse ušatého, puštíka obecného a výra velkého. U vodního toku se trvale vyskytuje 

slípka zelenonohá, čejka chocholatá, ledňáček říční a kachna divoká. Pozornost je nutné věnovat  

i ptactvu, které zde přetahuje, čímž je jeřáb popelavý a dudek chocholatý.  

Prostupnost a přístupnost krajiny je nesmírně důležitá pro zvěř, které by výstavba FVE výrazně 

narušila migrační koridory a sebrala jim jejich přirozené prostředí.  

Vinařická horka je výraznou geomorfologickou dominantou a výstavba FVE v jejím okolí by 

negativně ovlivnila venkovský charakter nejen obce Třebichovice a Saky, ale byla by dobře viditelná 

z vrcholů Vinařické horky, která se stala v posledních letech cílem výletníků ze širokého okolí. Nikdo 

z těch, kteří stanou na jejím vrcholku, netouží spatřit místo oku lahodících polí, luk a strání, černé 

plochy plastových desek, pohledově hyzdících krajinu směrem k Řípu a k Českému středohoří. 

Dále jsme přesvědčení, že případná výstavba FVE by se negativně podílela na dlouhodobě se snižující 

hladině spodní vody a měla by negativní dopad na zdejší klima. Záměr popírá obecný smysl zachování 

přírodních hodnot a obnovu a ochranu ekosystému jako celku.  

FVE by měly být umísťovány na budovách, zpevněných plochách, brownfieldech a jiných 

degradovaných místech bez přírodních a estetických hodnot, nikoli zastavovat volnou krajinu, ničit 

poslední zbytky zelených enkláv. 

 

Schváleno jednohlasně na veřejném zasedání Zastupitelstva obce Třebichovice  

dne 4. března 2024 usnesením č. 10/1VZ/2024. 
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Úžasný dětský karneval inspirovaný  

Disney pohádkami  Tereza Šénová 
V sobotu 24. února jsme se sešli v našem obecním sále na nezapomenutelný dětský karneval, který byl zasvěcen 

nejkrásnějším pohádkám od Disneyho. Celý den byl naplněný zábavou, smíchem a magií, kterou si děti užívaly do 

posledního okamžiku 
   

Hned po vstupu do haly byly děti nadšeně vítány velkými Mickey 

Mousem a Minnie Mouse, kteří se s nimi fotili a vytvářeli společné 

nezapomenutelné vzpomínky. Atmosféru dotvářela pohádková hudba, 

která děti ihned vtáhla do kouzelného světa Disneyho. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jednou z nejoblíbenějších aktivit byla stanice, kde si děti mohly vytvořit 

vlastní sliz. Malí vynálezci se nechali unést svou fantazií a vytvořili si své 

vlastní magické slize plné barev a tvary, což byl skutečný hit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Další oblíbenou zábavou bylo malování 

perníčků. Děti si mohly vybrat své 

oblíbené tvary perníčků a poté je zdobit 

podle svých představ. Bylo úžasné 

sledovat, jak se malí umělci s nadšením 

pustili do zdobení a vytvářeli skutečné 

kulinářské skvosty. Navlékání korálků 

byla další skvělá aktivita, která přilákala 

mnoho malých šikovných prstíků. A co 

by to bylo za karneval bez občerstvení? 

Naše drobné občerstvení nabízelo 

lahodné dobroty pro malé hladové žalud 

ky. Od slaných po sladké, každý si našel 

něco, co mu chutnalo. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karnevalovou párty jsme také obohatili přítomností kouzelníka, který 

svými triky a iluzemi dokázal ohromit a rozveselit všechny přítomné. 

Kouzelník dětem nakonec vytvořil z balonků krásná zvířátka, kytičky, 

klobouky a různé další tvary, které si děti přály. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Celý den jsme zakončili tancem pod tóny oblíbených písniček z Disneyho 

filmů. Děti se společně s Mickeym a Minnie rozdováděly na parketě  

a vytvářely nezapomenutelné společné okamžiky. 

Doufáme, že náš dětský karneval inspirovaný Disney pohádkami byl 

úspěšným a nezapomenutelným zážitkem pro děti i dospělé. Rádi bychom 

poděkovali všem, kteří nám pomohli s přípravou a organizací tohoto 

magického dne. Bez vaší pomoci by to nebylo možné. Děkujeme. 
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Letošní třináctý ročník místního dne žen, se přes nepopulární číslovku 

velice vydařil. Slečna Petra, která nám hrála a zpívala k tanci  

i poslechu, byla opravdovou třešničkou na pomyslném dortu. Moc 

jsme si to všechny užily, přesto, že pánové se mezi nás letos 

neodvážili. Paleta občerstvení, kterou jsme všechny dokázaly 

připravit byla hodna michelinských hvězdiček. Měla jsem velkou 

radost, že i starší dámy se vydržely tentokrát bavit déle, než  

v předešlých ročnících. Škoda, že některé ženy nemohly nedorazit o 

to více se na ně budeme těšit na příští rok. Všechny zpívající a tančící 

ženy dostaly ohromnou pochvalu od slečny Petry, která si to s námi 

také velice užila. Děkuji za všechny obecnímu úřadu, který celou akci 

zaštiťuje. Už teď se těším na další ročník.      Katka Pečená 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

SMRTNÁ NEDĚLE  
VE TŘEBICHOVICÍCH 
 

Jaro se sice jen velmi ostýchavě hlásí o své 

místo, ráno teprve sbírá síly a příští týden  

si asi i na chvilku ještě půjde odpočinout,  

ale je nad slunce jasné, že zima už je pryč. 

A my jsme tomu opět pomohli.  Minulou neděli si děti,  

a tentokrát opravdu bez pomoci rodičů, vystrojily v Obůrce 

Moranu a zapálenou jí vhodily do potoka. Nebylo to sice za 

vsí a nebylo nás mnoho, ale i tak to stačilo, abychom se 

se zimou a chladnými dny zase na celý rok rozloučili. 

Přála bych si a byla bych moc ráda, kdyby se nás příští rok 

sešlo více, abychom mohli společně zahnat zimu a třeba 

i se skleničkou v ruce oslavit příchod jara. 

Poděkování patří všem, kteří se zúčastnili, místním  

i přespolním, Lence a Jirkovi Kejkrtovým, kteří nám 

poskytli prostor na výrobu Morany a milé zázemí na 

opékání buřtů, členům Spolku Třebichovice za pomoc  

s organizací a obci Třebichovice za věcnou i finanční 

podporu.  Katka Iblová 
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ŘSD ČR -  
Dálnice D7 Slaný -  
hranice Středočeského kraje, 
zkapacitnění silnice 

 

Důležitý dopravní tah, který vede z Prahy na Chomutov a dále na hranice 

s Německem, je po dálnici D7 veden pouze v několika úsecích. Větší část 

této trasy tvoří silnice I. třídy, nebo silnice vystavěné v polovičním profilu 

plánované čtyřpruhové komunikace. Kapacita stávající dvoupruhové 

silnice již nezvládá pojmout tranzitní dopravu, která propojuje Střední 

Čechy nejen s průmyslovou oblastí v severní části republiky, ale také se 

Spolkovou republikou Německo. Nejvíce nehodová místa na stávající 

silnici I/7 jsou úrovňové křižovatky. 

Jako například nám všem dobře známý nájezd na I/7 u Kvíce. Mnozí z nás 

raději jedou přes Jemníky, aby se vyhnuli nepříjemnému a značně 

nebezpečnému nájezdu… 

Toto dopravní riziko odstraní právě započatá stavba Ředitelství silnic  

a dálnic. Na vizualizaci se můžete podívat na níže uvedeném odkazu: 

https://youtu.be/blNEApOhVtU  

 

 
  

 
SVAZ ŽEN SVINAŘOV 

 
Pořádá dne 6. dubna 2024 - sobota 

zájezd do Litoměřic  

ZAHRADA  
ČECH 

  Odjezd v  7:00 hod z Kladna od spořitelny 
 7:15 z Libušína 
 7:20 ze Svinařova 
 7:30 ze Smečna 
 

Doprava 390 Kč 
Vstupné si každý hradí na místě 

 
Závazné přihlášky včetně platby 

 přijímá do 30. 3. 2024 
pí Suchopárková, tel. 731 821 334 

pí Dušková, tel. 607 068 618 

 
Výletu zdar!!! 

 

https://youtu.be/blNEApOhVtU


S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  B Ř E Z E N  2 0 2 4  

 

CYKLOHRÁČEK VYRÁŽÍ  
DO 11. SEZONY 
Výletní vlak Cyklohráček letos vstupuje již do své 

jedenácté sezony a poprvé vyjede v sobotu 23. 3. 2024. 

V rámci svého trvalého stavu jezdí v nezměněné trase. 

Z pražského hlavního nádraží se tak opět vydá do 

středočeského královského města Slaný. Podíváte se tak 

na nejhezčí pražskou železniční trať, tzv. Pražský 

Semmering, dále do malebného kraje kolem zříceniny 

hradu Okoř a do Zákolanského údolí, kde se můžete 

vydat na výlet do útulného Zooparku Zájezd nebo 

k nejstarší dochované stavbě v Čechách – rotundě  

sv. Petra a Pavla na Budči.  

 

I na letošní rok připravujeme ve spolupráci s národním dopravcem České dráhy a. s. speciální výlety, při kterých se s Cyklohráčkem 

podíváme do nejrůznějších turisticky zajímavých destinací ve Středočeském kraji. Vzhledem k velkému zájmu cestujících zůstává 

četnost těchto letních jízd stejná jako loni. Můžete se tedy těšit opět na 14 výletů, jež se uskuteční každé úterý a čtvrtek, a to od 9. 7. 

do 22. 8. 2024. Podrobnosti budou zveřejněny na obvyklých informačních portálech. 

Cyklohráček prošel mezi loňskou a letošní sezónou pravidelnou údržbou s lokálními opravami. Především nejmenší cestující se mohou 

těšit na nové balónky v obou balónkovištích nebo na zbrusu nové modely dřevěných vláčků, které naleznou v nízkopodlažním 

oranžovém voze. Naši hrajvedoucí připravují na celý rok také zábavné kvízy pro celou rodinu. Jedním z hlavních lákadel nadále 

zůstává původní stanoviště strojvedoucího, které bylo před několika lety přestavěno na pomyslnou dětskou hernu. Infocentrum Pod 

Velvarskou branou ve Slaném obnovuje pro cestující Cyklohráčku oblíbenou hru s Bořkem – Cestu za zlatým pokladem. 

Letošní sezóna běží od 23. března až do 28. října 2024. Rezervace míst k sezení se neprovádějí. Výběr volných míst k sezení či stání 

je do vyčerpání kapacity jednotlivých vozů. Ve vlaku neplatí žádné speciální jízdné. Vláček stále jezdí za standardní Tarif Pražské 

integrované dopravy (PID), Tarif Českých drah (ČD) nebo Systém jednotného tarifu OneTicket. Nedílnou součástí je služba tzv. ČD 

Minibaru – v tzv. cyklovoze tak lze ve výdejním okénku zakoupit drobné občerstvení. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DEMENCE NENÍ SPROSTÉ 

SLOVO, ALE NEMOC 

Pečujete o blízkého člověka s poruchami paměti? 
Organizace Dementia působí na Kladně a celém Kladensku 

a nabízí všestrannou odbornou pomoc a doprovázení všem, 

kteří v domácích podmínkách pečují o své blízké  

s Alzheimerovou nemocí nebo některým druhem demence.  

Poskytujeme sociálně právní poradenství, psychosociální 

podporu i vzdělávání v oblasti každodenní péče  

a komunikace s lidmi, trpícími tímto závažným 

onemocněním.  

Poradna Včera sídlí na adrese Váňova 3180, Kladno a vždy 

ve čtvrtky od 11 do 16 hodin jsme Vám k dispozici. Naše 

služby můžete využít i v terénní formě – s dojezdem k vám 

domů, nebo v příjemném prostředí kavárny či venkovní 

zahrádky – a také on-line formou, která šetří čas. 

K dispozici Vám budou odborníci z oblasti sociální práce 

a péče, psychologie, práva, neurologie, psychiatrie  

a krizové intervence.  

Veškeré služby poskytujeme zdarma. 

Pokud Vás trápí problémy spojené s domácí péčí a pomoc 

či radu potřebujete bezodkladně, můžete se obrátit na 

poradnu telefonicky, na čísle 774 826 095, či využít e-

mailu poradna.kladno@dementia.cz, nebo chatového 

poradenství na https://dementia.cz/chat.     

  Placená inzerce 

mailto:poradna.kladno@dementia.cz
https://dementia.cz/chat
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